
 
 

 
 
 
 
 
 

EDITAL Nº 016/2016 – CFS QPCBM 2016, DE 07 DE ABRIL DE 2017 

 

 

O PRESIDENTE da comissão responsável pela coordenação e desenvolvimento dos trabalhos atinentes 

ao Processo Seletivo para o Curso de Formação de Sargento Bombeiro Militar do Quadro de Praças 

Combatentes (CFS QPCBM 2016), no uso das atribuições legais, conferidas pelo item 1 do Edital nº 

001/2016 – CFS QPCBM 2016, de 23 de dezembro de 2016, publicado em Boletim Geral nº 231, de 23 

de dezembro de 2016, de acordo com o Art. 6º, § 1º, inciso II da Lei Complementar nº 019, de 26 de 

novembro de 2002, 

 

Resolve: 

TORNAR PÚBLICO o resultado dos recursos conforme segue: 

TABULAÇÃO RECURSOS – GABARITO FINAL 

 

Nº de recursos Recursos deferidos Recursos indeferidos 

14 0 14 

 

 

Nº OFÍCIO Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO QUESTÃO 
/PROVA 

DISCIPLINA SITUAÇÃO 

01 375 454.035 Alane Kérolyn Silva 
de Souza 

17/ 2 RACIOCINIO 
LÓGICO  

INDEFERIDO 

02 374 454.616 Mateus Gregório 
Furlan Ferreira 

32 / 2 SALVAMENTO INDEFERIDO 

03 374 454.616 Mateus Gregório 
Furlan Ferreira 

37 / 2 SALVAMENTO INDEFERIDO 

04 374 454.323 Rômulo Cezar 
Bastos Alves 

37 / 2 SALVAMENTO INDEFERIDO  

05 375 454.035 Alane Kérolyn Silva 
de Souza 

31 / 2 SALVAMENTO INDEFERIDO  

06 375 454.035 Alane Kérolyn Silva 
de Souza 

32 / 2 SALVAMENTO INDEFERIDO 

07 399 454.557 Eline dos Santos 
Melo 

32 / 2 SALVAMENTO INDEFERIDO 

08 399 454.557 Eline dos Santos 
Melo 

37 / 2 SALVAMENTO INDEFERIDO  

09 393 454.557 Eline dos Santos 
Melo 

29/ / 2 COMBATE A 
INCENDIO 

INDEFERIDO  

10 399 454589 Nayara de Carvalho 
Leite  

50 / 2 APH INDEFERIDO 

11 400 454548 Gibson Ferreira 
Mesquita  

32/ 1 SALVAMENTO INDEFERIDO  

12 400 454548 Gibson Ferreira 
Mesquita 

38 / 1  SALVAMENTO INDEFERIDO  

13 400 454546 Regilene de Cássia 
Siqueira Barreto  

37/01 SALVAMENTO INDEFERIDO  

14 400 454546 Regilene de Cássia 
Siqueira Barreto 

6/1 LP INDEFERIDO 



 
 

 
 
 
 
 
 

Macapá, 07 de abril de 2017. 

 

 

ROGÉRIO ANDRÉ RAMOS – TEN CEL QOCBM 
Presidente da Comissão CFS  


